Муниципальное образование
Серовский городской округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

26.02.2024г.                              № 41-од

Об утверждении АООП НОО и учебного плана для обучающихся
 с УО на 2023-2024 учебный год МАОУ СОШ №15

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства образования  и науки РФ  от
19.12.2014г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями)» (с изменениями),  приказом Министерства  просвещения РФ от
24.11.2022г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной
общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», в целях организации образовательного процесса,
руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального
общего образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) с учётом психофизических особенностей обучающегося с расстройством
аутистического спектра (далее РАС) (вариант 9.1).

2.Утвердить учебный план начального общего образования для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с учётом психофизических
особенностей обучающегося с РАС (вариант 9.1) на 2023-2024 учебный год   МАОУ СОШ
№15 согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С.,
заместителя директора.

Директор                                                                                                                  П.В. Комолова

Приложение
к приказу МАОУ СОШ №15
от 26.02.2024г. №41-од

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
 начального общего образования для обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с учётом психофизических
особенностей обучающегося с РАС (вариант 9.1)

на 2023-2024 учебный год
(недельный)

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю
1 2 3 4

Обязательная часть
Язык и речевая практика Русский язык 3 3 3 3

Чтение 3 4 4 4
Речевая практика 2 2 2 2

Математика Математика 3 4 4 4
Естествознание Мир природы и человека 2 1 1 1
Искусство Музыка 2 1 1 1

Рисование
(изобразительное
искусство)

1 1 1 1

Физическая культура Адаптивная физическая
культура

3 3 3 3

Технология Ручной труд 2 1 1 1
Итого 21 20 20 20

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Наименование учебного курса
Финансовая грамотность - 1 1 1
Итого - 1 1 1
ИТОГО недельная нагрузка 21 21 21 21

Внеурочная деятельность
Коррекционно-
развивающие область

Коррекционно-
развивающие занятия по
математике

1 1 1 1

Коррекционно-
развивающие занятия по
русскому языку

1 1 1 1

Разговоры о важном 1 1 1 1
ИТОГО внеурочной деятельности, включая
коррекционно-развивающую область

3 3 3 3

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
 начального общего образования для обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с учётом психофизических
особенностей обучающегося с РАС (вариант 9.1)

на 2023-2024 учебный год
(годовой)

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю
1 2 3 4

Обязательная часть
Язык и речевая практика Русский язык 102 102 102 102

Чтение 102 136 136 136
Речевая практика 68 68 68 68

Математика Математика 102 136 136 136
Естествознание Мир природы и человека 68 34 34 34
Искусство Музыка 68 34 34 34

Рисование
(изобразительное
искусство)

34 34 34 34

Физическая культура Адаптивная физическая
культура

102 102 102 102

Технология Ручной труд 68 34 34 34
Итого 816 680 680 680

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Наименование учебного курса
Финансовая грамотность - 34 34 34
Итого - 34 34 34
ИТОГО недельная нагрузка 816 816 816 816

Внеурочная деятельность
Коррекционно-
развивающие область

Коррекционно-
развивающие занятия по
математике

34 34 34 34

Коррекционно-
развивающие занятия по
русскому языку

34 34 34 34

Разговоры о важном 34 34 34 34
ИТОГО внеурочной деятельности, включая
коррекционно-развивающую область

102 102 102 102

		2024-03-28T19:48:18+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна